R. cortic. nuc. exterior. 3ij. granat. acaciæ, balaust. a. 3j. alum. ust. 3i*s*.  
M. F. Pulv. **V**el  
R. piper. long. cinam. a. 3j. cortic. granat. gallar. immatur. an. 3i*s*.  
M. F. Pulv.

Nonnulli zingiber aut piper sale vulg. vel decrepitato (cui ego Θ \* cum præferendum esse judico) mistum simili ratione usurpant, ac scapulis humerisque cucurbitulas applicare jubent. Vertici quoque varia applicari solent, nec infelici cum successu (nisi forte, uti fere suspiciari fas est, ille aliis saepius debeatur causis) quanquam, qua ratione in uvulam vires suas exserere possint, in obscuro positum est, nisi forte calore actuali ac effluviis aëri communicatis sicque ei adveniat id præstent, quem tamen in finem felicius suffumigia in coryza superius commendata adhibebuntur. Imponitur autem capiti succinum citr. solum vel ferment. acriori permixtum, aut ad imitationem Horstii Observ. Lib. VI. Quest. III. Tom. II. p. 301. Empl. ex acacia cum  $\ddagger$ to & gall. ust. addito ungto rosaceo, vel docente eodem Lib. II. de tunda Valet. cap. III. Append. Tom. III. p. 306. sacculus ex pulv. caryophyll. & mastich. cum bomb. except. & spiritu vini calefacto humectatus, vel mell. & piper. q. s. ad vertic. Crato Consil. 77. p. 205. nucis juglandis medullam jubet contundere cum spiritu vini & futuræ coronali pultis instar imponere: vel ovum ad duritiem coctum per medium scindit & unam medietatem calidam vertici imponit. Conf. Hartm. Pr. Chym. l. II. c. LXXXIX, qui etiam capillos verticis sursum & fortius & paulatim trahere jubet, donec faciant sonitum; quod an aliquid præstare possit, subdubito. In infantibus sublevari columellam Joël Med. Pract. lib. II. sect. IX. testatur, si eorum vertici chartamunda quadruplicata lactis muliebr. & aq. rosac. (addit. Lib. IX. sect. III. etiam major.) an. part. & q. simul mixtis imbuta aliquoties imponatur. Quod si autem graviores ob causas, medicamentis licet potentioribus adhibitis, uvula reduci nequeat, summitatem ejus abscindere necessitas jubebit: qua de operatione vid. Hildan. loc. cit. Scult. l. c. Fig. III. Hier. Fabrit. ab Aquapend. de Oper. Chirurg. p. 63. non neglectis cautelis, quas River. Prax. lib. VI. cap. VI. recenset.

## TONSILLARUM TUMOR.

Quandoquidem eadem hic, quæ in angina notha, conveniunt præsidia, quin & tonsillarum tumor in illa simul nonnunquam obvenit, remedia jamjam proponenda hic quoque in usum trahantur, siquidem inflammatorius aut ad suppurationem tendens inque abscessum abiens tumor jam non amplius catarrhis accenseri meretur adeoque meam hac vice non efflagitat curationem.